２０２３年９月吉日
一般社団法人日本機械学会
   特別員 採用ご担当者 殿

一般社団法人日本機械学会
会 長  伊藤 宏幸

機械系女子学生を対象とした交流会「メカジョ未来フォーラム 2023｣開催ご協力のお願い

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、昨今の社会情勢から女性の職場における活躍が求められておりますが、我が国の機械工学・機械技術
の発展においても女性研究者・女性技術者の活躍が不可欠であると考えております。本会といたしましても、その
活躍を積極的に支援するとともに、機械系女子学生の就職に向けた支援として、メカジョ未来フォーラムを開催致
します。本フォーラムでは、2025 年度以降卒業予定の女子高専生・大学生・大学院生に向けた就職に関連す
る広報活動の一環として、本会特別員企業各社にその事業内容と、特に女子学生の就職後の活躍について、
より現実に則ったご説明をいただき、①出展社によるショートプレゼン（1 社 1～２分）、②オンライン交流会の
2 つの企画から構成されます。何卒貴社のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本会としては、貴社におかれまして、本フォーラムにご参加いただくことにより、機械工学を学ぶ女子学生の就職
をご支援いただき、女性研究者・女性技術者による我が国の産業への貢献を強く期待しております。幸いご協力
いただけます場合は、ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、10 月 20 日（金）までに下記要領にてお申込
みをいただけますようお願いいたします（ただし勝手ながら、先着順により、20 社までとなります）。
 ご不明な点等ございましたら、別紙お問い合わせ先宛ご連絡くださいますようお願い申し上げます。

敬具

 機械系女子学生を対象とした交流会

メカジョ未来フォーラム 2023
●開催概要

・ 開催日時：2023 年 12 月 1 日（金）15:00～18:30

・ 開催場所：オンライン開催 （oVice 利用）

・ 内容：

第 1部 日本機械学会女性未来賞 贈呈式 および 特別講演  15:00～15:45

特別講演講師：後日公開予定

第 2部 交流セッション 15:45～18:30

機械系女子学生と企業との交流会

   - 全出展社各 1～2 分のショートプレゼンテーション

- 出展社個別の会社説明

●参加対象 機械系女子学生（ただし第 1 部は女子高校生も参加可、無料、事前登録制）

●出展社 本会特別員 20 社（参加申込先着順）

出展料 132,000 円（税込）

●出展申込フォーム（https://forms.office.com/r/t1yQ9D8fPn）よりお申込みください。

●出展要領（出展要領の詳細は申込フォームよりご確認ください）

＜事前＞本会 HP にて出展特別員を紹介

＜当日＞オンライン開催 （oVice 利用）

（想定プログラム）

1.15:45～16:30 ショートプレゼン（1 社 1～2 分の企業説明 × 20 社）

2.16:30～16:40 oVice チュートリアル

3.16:40～18:30 出展社個別の会社説明（oVice 上に各社のブースを設置します）

※ローテーション＋フリー制で運営予定です。

ローテーション 15 分＊3 回、フリー65 分

問い合わせ先：日本機械学会メカジョ未来フォーラム 2023 実行委員会 E-mail:mekajo@jsme.or.jp

出展お申込み方法

https://forms.office.com/r/t1yQ9D8fPn